
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 2249/2024 DEL 10/12/2024

N° DetSet 323/2024 del 10/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.Lgs. n. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 
POSTI  DI FUNZIONARIO TECNICO- Approvazione Verbali  Commissione 
esaminatrice

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2249/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04477-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2024 al 25/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

Oggetto:  Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.Lgs. n. 165/2001 PER
LA COPERTURA A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N.  3  POSTI   DI
FUNZIONARIO TECNICO- Approvazione Verbali  Commissione esaminatrice

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso che  con determinazione   n.1902/2024 del 28/10/2024 veniva approvato l’avviso di
mobilita volontaria esterna ex art. 30 comma 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii., per
la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di tre posti di Funzionario Tecnico

Dato atto che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n. 2169/2024  del  02/12/2024,  rettificata  da  successiva
determinazione dirigenziale n.2209/2024 del 05/12/2024  si è preso atto che, alla scadenza del
termine perentorio previsto per la presentazione delle istanze, risultavano pervenute 8 domande
di partecipazione e che, esaminati  i requisiti richiesti,  venivano ammesse quattro domande di
partecipazione

-  Con  medesima  determinazione  dirigenziale  n.  2169/2024  del  02/12/2024 si  procedeva  a
nominare i componenti della Commissione Esaminatrice 

Preso  atto  che  il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice,  concluse  le  operazioni  di
selezione,  ha trasmesso al Rup i verbali   dei colloqui effettuati  dai candidati  ammessi, quivi
allegati

Per tutto quanto sopra si propone di

D E T E R M I N ARE

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare i verbali del  09 e 10 Dicembre 2024, trasmessi dalla commissione giudicatrice,
che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

3) di dare atto che alla nomina e all’immissione in ruolo dei candidati  idonei, si provvederà con
separato atto, espletate tutte le verifiche istruttorie

4)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  atto  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per
violazione  di  legge,  per  incompetenza  ed  eccesso  di  potere,  entro  60  gg.  dalla  data  di
pubblicazione, al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente
della Repubblica.

5) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni, sul portale
INPA e sul sito internet del Comune di Afragola Sez. Concorsi

Allegati: verbale del 09/12/2024

   verbale del 10/12/2024

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta,
predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina
gli  adempimenti  di  competenza  del  Dirigente  di  Settore  o  di
servizio;

Lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei
Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di
Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale
di  contabilità  che  disciplinano  le  procedure  di  assunzione  delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

 L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità
amministrativa e contabile.

DETERMINA

 di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del 
presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

o  è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente
del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente  comporti  impegni  di
spesa;

o va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) 
giorni consecutivi

Il DIRIGENTE

D.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

SETTORE RISORSE UMANE 

Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.Lgs. n. 165/2001 PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI FUNZIONARIO 

TECNICO 

VERBALE 

Il giorno 09 del mese di Dicembre dell'anno 2024 alle ore 11 :30, presso la Casa Comunale, si è proceduto 

all'insediamento della Commissione di concorso, regolarmente costituita con determinazione n° 2169/2024 del 

02/12/2024 così composta: 

Ing. Nunzio Boccia - Dirigente Lavori Pubblici- Presidente 
Ing. Valerio Esposito- Dirigente Urbanistica- Componente 
Arch. Michele Punzo - Dirigente PNRR - Componente 

per la selezione dei candidati ammessi a sostenere il colloquio di mobilità esterna, ai sensi dell'art.30 del D. Lgs. 

165/01, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 3 posti di "Funzionario Tecnico" 

Preso atto che: 

- con determinazione dirigenziale n. 1902/2024 del 28/10/2024 veniva approvato il relativo avviso di mobilità 

volontaria esterna ex art. 30 comma 1 del D.Lgs. 30 marzo 200111°165 e ss.mm.ii. 

- l'avviso è stato pubblicato sul portale INPA in data in data 29/10/2024 e che il termine ultimo di 

presentazione delle domande e stato il giorno 28/11/2024 

- Con determinazione n. 2169/2024 del 02/12/2024, rettificata da successiva determinazione dirigenziale 

n.2209/2024 del 05/12/2024 si è preso atto che, alla scadenza del termine perentorio previsto per la presentazione 

delle istanze, risultavano pervenute 8 domande di partecipazione e che, esaminati i requisiti richiesti, venivano 

ammesse quattro domande di partecipazione; 

- con Pec del 02/12/2024 e del 05/12/2024 i candidati ammessi sono stati convocati per la data odierna. 

LA COMMISSIONE 

preliminarmente dichiara l'inesistenza di rapporto di parentela o di affinità entro il quarto grado dei suoi 

componenti con il candidato ammesso, così come prescritto dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

Come stabilito dall'avviso, la Commissione valuta il colloquio tenendo conto dei seguenti criteri di valutazione: 

a - preparazione professionale specifica; 

b - grado di autonomia nell'esecuzione del lavoro; 

c - conoscenze di tecniche di lavoro o di procedure predeterminate necessarie all'esecuzione del lavoro 

Rileva che per la suindicata valutazione ha a disposizione n. 30 punti, così come indicato e disciplinato dall'art. 

169 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che sono distinti come segue: 

Colloquio punti 20 

Tito I i punti 1 O per titoli di studio, di servizio e titoli vari, così ripartiti: 

• n. 3,5 punti per titoli di studio 

• n. 3,5 punti per titoli di servizio 

• n. 3,0 punti per titoli vari 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

Non saranno considerati idonei i candidati che riporteranno al colloquio un punteggio inferiore a 14/20. 

La Commissione così riunita constata la presenza dei candidati ammessi alla selezione, identificati con documento 

di riconoscimento agli atti d'Ufficio e prende atto dell'assenza del candidato De Michele Gioacchino Rosario, che 

viene considerato rinunciatario 

A questo punto la Commissione dà inizio ai colloqui dei candidati presenti in data odierna 

Al termine dell'esame la Commissione si riunisce per la valutazione dei candidati esaminati e procede a valutare i 

titoli posseduti dai candidati come di seguito indicato: 

CANDIDATO TITOLI DI STUDIO 

ALIPERTI TERESA Laurea magistrale 

Voto: ll0elode/110 

punti: 1,80 

Abilitazione 0,50 

CASALVIERI ANNA 
LUCIA 

Laurea vecchio 

ordinamento voto 110/110 

punti 1,70 

Abilitazione 0,50 

TIRONE PASQUALE Laurea specialistica 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

VARI 

7,30 

2,00 

3,5 

Master 1,00 

espenenze 
professionali 
consulenze di 
lavoro 
autonomo ed 
incarichi 
svolti in 
favore di Enti 
pubblici 
considerati 
attinenti 
punti 1,00 
formazione 1 

Master 1 8,7 

2 

mcanco 

dirigente 1 

formazione 1 

Formazione 1 5, 1 

voto 109/110 

punti 1,60 

Abilitazione punti 0,50 

Alle ore 13.15 si concludono le operazioni e la Commissione prende atto che con pec inviata alle ore 13:07 e 

registrata al protocollo generale al n. 62808/2024, il candidato De Michele Gioacchino Rosario ha comunicato 

l'impossibilità di presenziare al colloquio odierno. Pertanto, la Commissione, nel garantire la più ampia 

partecipazione, stabilisce di convocarlo per il giorno 10/12/2024, riservandosi di pubblicare i punteggi a seguito 

Il Componente ( Arch. Michele Punzo) 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

SETTORE RISORSE UMANE 

Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.Lgs. n. 165/2001 PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI FUNZIONARIO TECNICO 

VERBALEn.2 

Il giorno 1 O del mese di Dicembre dell'anno 2024 alle ore 11 :00, presso la Casa Comunale, si è riunita la 

Commissione di concorso, regolarmente costituita con determinazione n ° 2169/2024 del 02/12/2024 così 
composta: 

Ing. Nunzio Boccia - Dirigente Lavori Pubblici- Presidente 
Ing. Valerio Esposito- Dirigente Urbanistica- Componente 
Arch. Michele Punzo - Dirigente PNRR - Componente 

in prosieguo dei lavori per la selezione dei candidati ammessi a sostenere il colloquio di mobilità esterna, ai 

sensi dell'art.30 del D. Lgs. 165/01, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 3 posti di 

"Funzionario Tecnico" 

Preso atto che in data 09/12/2024 la Commissione ha proceduto ai colloqui dei candidati presenti e, nel 

prendere atto della nota prot. n. 62808/2024 del candidato De Michele Gioacchino Rosario, ha stabilito di 

convocarlo per la data odierna. 

La Commissione così riunita prende atto che con pec trasmessa in data odierna ed acquisita al protocollo 

generale dell'Ente al n. 63020/2024, il candidato De Michele Gioacchino Rosario comunica la rinuncia alla 

procedura de quo. 

A questo punto la Commissione assegna i seguenti punteggi per la valutazione dei candidati esaminati in 

data 09/12/2024, dando atto che non saranno considerati idonei i candidati che riporteranno al 

colloquio un punteggio inferiore a 14/20 

- Aliperti Teresa: 17 /20 ( Diciasette/ventesimi). Idonea per le mansioni richieste in base alle 

caratteristiche professionali acquisite dal dipendente emerse in sede di colloquio e dall'analisi del curriculum. 

Pertanto, il candidato risulta idoneo 

- Casalvieri Anna Lucia : 13/20 ( tredici/ventesimi). Non idonea per le mansioni richieste, in base alle 

caratteristiche professionali acquisite dal dipendente, emerse in sede di colloquio e dall'analisi del 

curriculum. La candidata risulta non idonea 

Tirone Pasquale: 15/20 ( Quindici/ventesimi). Idoneo per le mansioni richieste in base alle caratteristiche 

professionali acquisite dal dipendente emerse in sede di colloquio e dall'analisi del curriculum. Pertanto, il 

candidato risulta idoneo. 

La Commissione provvede ad aggiornare la griglia della valutazione titoli in uno al punteggio del colloquio 

come di seguito indicato: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02249/2024 del 10/12/2024

CANDIDATO TITOLI DI STUDIO TITOLI DI TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

SERVIZIO VARI 

ALIPER TI TERESA Laurea magistrale 

Voto: 110 e lode/I 10 Master 1,00 17 

punti: 1,80 esperienze 24,30 

Abilitazione 0,50 2,00 professionali 
consulenze di 
lavoro 
autonomo ed 
incarichi 
svolti in 
favore di Enti 
pubblici 
considerati 
attinenti 
punti 1,00 
formazione 1 

CASAL VIERI ANNA Laurea vecchio 3,5 Master 1 Non idonea 8,7 
LUCIA ordinamento voto 110/110 incanco 

punti 1,70 dirigente 1 

Abilitazione 0,50 formazione 1 

TIRONE PASQUALE Laurea specialistica 2 Formazione 1 15 20,1 

voto 109/11 O 

punti 1,60 

Abilitazione punti 0,50 

Alle ore 12.00 si concludono le operazioni 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente ( Ing. Nunzio Bocci Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-10T14:52:50+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-10T12:57:02+0100
	ALESSANDRA IROSO




